- 13 Nec obstat glo. d. l. 4. C. si vend. pig. aga. non enim loquitur de dolo incidente in venditione, quæ utrinq; fieri intendebatur: sed de emptore & creditore simul in perniciem debitoris fraude vtriusq; in distractione pignoris: quo casu in subsidium, cum creditor soluendo non est, agit debitor contra emptorē, restituito ei precio & recuperata re cum fructibus, l. 1. C. illo titu. ideoq; ibi non applicatur decisio huius l. nec datur electio conuento.

Et ita resoluo ex receptissima traditione in læsione ex dolo dante causam contractui, inane esse traditionem Paul. hic, d. nu. 1. In læsione autem per dolum incidentem in contractu non esse tractandum de obligatione vel petitione alternatiua, actionemq; tunc præcisè competere, non ad rem datam repetendam, sed ad damnum emendandum, ut venditori læso suppleatur iustum precium, cum ipse minus accepit ob dolum emptoris: & contra emptori læso restituatur quod plus iusto dedit ob dolum venditoris. Vtriusq; autem consultius est agere ratione talis doli si probari potest, quam remedio huius l. quia in hoc requiritur exacta probatio læsionis ultra dimidiam, cum suis requisitis, de quibus infra 3. par. In læsione verò per dolum quilibet læsio emendatur

secun-

secundum omnes in materia, in d. l. eleganter. & d. c. cum dilecti, Bal. hic, 3. oppos.

14 Ex praedictis iuribus & receptis traditionibus iam constat non tantum in personis ecclesiasticis, nec solum in foro ecclesiastico emendam fore laesionem contingentem dolo etiam incidente in contractum: & ita cessat dubitatio Panor. (non satis rem hanc assequuti) in c. in civitate, nu. 6. de usur. Sic etiam ex eisdem iuribus & receptis sententijs patet, in laesione ex dolo incidenti, propriam actionem ex contractu dari ad precium, & non ad aliud: ut sic resolvas quod non satis explicat D. Covarru. lib. 2. resolut. cap. 4. nu. 11. vers. quoties. Inde utiliter explicabis Ordina. Lusita. lib. 4. titu. 30. post princ. in illis verbis, ainda que o engano na procedesse do comprador, mas famente se causasse da simpreza do vendedor. Quae verba non videntur satis apte prolata, nec ex illis sumendum est argumentum, quasi in hac materia idem sit in laesione contingente ex dolo: Sed debent intelligi secundum ius commune & receptas traditiones, de quibus supra: cum ea Ordinatio non intendat ius commune abrogare, nec per subauditos intellectus id dicendum est, iuxta glo. celebrem in c. cupientes, §. q. si p. viginti, verb. petere: de electio. lib. 6. quam singul. dicit Ias. in l. 1. nu. 37. ff. de offic. eius cui mand. est iuris d. cum alijs in simili traditis à Cepol. in rubr. ff. de verb. sign. ex nu. 119.